
Juzgado Noveno Civil Municipal Oral 

Armenia Quindío. 
 

Constancia: Vencido el término de traslado de la liquidación adicional del crédito 
presentada por la parte actora y en silencio el extremo ejecutado, conforme a los 

numerales 2 y 4 del artículo 446 del C.G.P. se pasa al Despacho para que se sirva proveer.   
 
Eduard Andrés Gómez   

Secretario. 
República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA QUINDÍO 

  
Veinte (20) de enero de dos mil veintiuno (2021) 

 
 Proceso: Ejecutivo singular de mínima cuantía 

 Radicado: No. 630014003009 2018 00444 00  
 Sustanciación: 0047 

 

Se modifica la liquidación del crédito presentada por el extremo demandante por 
cuanto la misma no se ajusta a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., dado que no 

se especifica a que tasa se liquidaron los intereses, además, se tuvieron en cuenta cuotas 
que no están comprendidas en el mandamiento de pago, por lo que se hace necesario 
corregir la misma en los siguientes términos: 

 
Data inicial Data final Tasa Capital Interés Abono Total 

21-dic-17 31-dic-17 2,28% 4.268.000,00 29.193,12  29.193,12 

1-ene-18 31-ene-18 2,27% 4.268.000,00 96.883,60  4.394.076,72 

1-feb-18 28-feb-18 2,28% 4.268.000,00 97.310,40  4.491.387,12 

1-mar-18 31-mar-18 2,27% 4.268.000,00 96.883,60  4.588.270,72 

1-abr-18 30-abr-18 2,28% 4.268.000,00 97.310,40  4.685.581,12 

1-may-18 31-may-18 2,25% 4.268.000,00 96.030,00  4.781.611,12 

1-jun-18 30-jun-18 2,24% 4.268.000,00 95.513,57  4.877.124,69 

1-jul-18 31-jul-18 2,21% 4.268.000,00 94.480,72  4.971.605,41 

1-ago-18 31-ago-18 2,20% 4.268.000,00 93.896,00  5.065.501,41 

1-sep-18 14-sep-18 2,19% 4.268.000,00 93.469,20  5.158.970,61 

1-oct-18 31-oct-18 2,17% 4.268.000,00 92.615,60  5.251.586,21 

1-nov-18 30-nov-18 2,16% 4.268.000,00 92.188,80  5.343.775,01 

1-dic-18 31-dic-18 2,15% 4.268.000,00 91.762,00  5.435.537,01 

1-ene-19 31-ene-19 2,13% 4.268.000,00 90.908,40  5.526.445,41 

1-feb-19 28-feb-19 2,18% 4.268.000,00 93.042,40  5.619.487,81 

1-mar-19 31-mar-19 2,15% 4.268.000,00 91.762,00  5.711.249,81 

1-abr-19 30-abr-19 2,14% 4.268.000,00 91.335,20  5.802.585,01 

1-may-19 31-may-19 2,15% 4.268.000,00 91.762,00  5.894.347,01 

1-jun-19 30-jun-19 2,14% 4.268.000,00 91.335,20  5.985.682,21 

1-jul-19 31-jul-19 2,13% 4.268.000,00 90.908,40  6.076.590,61 

1-ago-19 31-ago-19 2,14% 4.268.000,00 91.335,20  6.167.925,81 

1-sep-19 30-sep-19 2,14% 4.268.000,00 91.335,20  6.259.261,01 

1-oct-19 31-oct-19 2,12% 4.268.000,00 90.481,60  6.349.742,61 

1-nov-19 30-nov-19 2,11% 4.268.000,00 90.054,80  6.439.797,41 

1-dic-19 31-dic-19 2,10% 4.268.000,00 89.628,00 728.716,00 5.800.709,41 

1-ene-20 31-ene-20 2,08% 4.268.000,00 88.774,40  5.889.483,81 

1-feb-20 29-feb-20 2,11% 4.268.000,00 90.054,80 768.110,00 5.211.428,61 

1-mar-20 31-mar-20 2,10% 4.268.000,00 89.628,00  5.301.056,61 

1-abr-20 30-abr-20 2,08% 4.268.000,00 88.774,40  5.389.831,01 



1-may-20 31-may-20 2,03% 4.268.000,00 86.640,40  5.476.471,41 

1-jun-20 30-jun-20 2,02% 4.268.000,00 86.213,60 1.615.008,00 3.947.677,01 

1-jul-20 31-jul-20 2,02% 3.947.677,01 79.743,08  4.027.420,08 

1-ago-20 31-ago-20 2,04% 3.947.677,01 80.532,61  4.107.952,69 

1-sep-20 30-sep-20 2,04% 3.947.677,01 80.532,61  4.188.485,31 

1-oct-20 31-oct-20 2,02% 3.947.677,01 79.743,08 1.615.008,00 2.653.220,38 

1-nov-20 30-nov-20 1,99% 2.653.220,38 52.799,09 273.158,00 2.432.861,47 

1-dic-20 10-dic-20 1,95% 2.653.220,38 51.737,80  2.484.599,26 

1-ene-21 18-ene-21 1,94% 2.653.220,38 30.883,49  2.515.482,75 

 

Conforme a lo anterior, el juzgado,  
 

Resuelve: 
 
1) Modificar la liquidación del crédito. 

 
2) Aprobar la liquidación del crédito en la suma de $2.515.482,75, de conformidad 

con lo señalado. 
 
3) Se ordena la entrega de título judicial por valor de $273.158, que obra a favor 

del presente proceso. 
 

4) Atendiendo la solicitud allegada por el apoderado judicial de la parte actora, se 
evidencia que en la limitación de la medida cautelar decretada en el auto libró 
mandamiento de pago de fecha 12 de julio de 2018, se cometió un error involuntario por 

parte del Despacho.  
 

Por lo anterior se corrige en los siguientes términos la limitación de la medida de la 
siguiente manera: 

 

“Se Limita la medida cautelar en la suma de $3.781.000.” 

 

 Líbrese el correspondiente oficio dirigido al pagador de Colpensiones informándole 
lo anteriormente aquí dicho.   

 

Notifíquese,   
Providencia notificada en estado No. 006 

Fecha de notificación por estado 21/01/2021 
Eduard Andrés Gómez 

Secretario 
1 
 

Firmado Por: 
 

JOSE MAURICIO MENESES BOLAÑOS  
JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 009 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE ARMENIA-QUINDIO 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 9b9b19e302743680be1f5a6bf1a37db17b6931cc3bcfd722b9808255667b0a97 

Documento generado en 20/01/2021 01:07:04 PM 
 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


